АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 25.11.2021 № 522

г. Тейково

Об утверждении Порядка расходования субсидии на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
в городском округе Тейково Ивановской области

В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области, утвержденными постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п, Порядком предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Предупреждение аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Ивановской области и развитие коммунальной инфраструктуры» государственной программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п,постановлением Правительства Ивановской области от 17.03.2021 № 123-п «О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2021 году»,администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:

1.1 Порядок расходования субсидии на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктурыв городском округе Тейково Ивановской области (приложение № 1).
1.2. Перечень мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктурыв городском округе Тейково Ивановской области  (приложение № 2).
2. Расходное обязательство городского округа Тейково Ивановской областина реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктурыв городском округе Тейково Ивановской области принято и реализуется в соответствии с решением городскойДумы городского округа Тейково Ивановской области от 15.06.2015№ 55 «Об утверждении Положения об организации водоснабжения и водоотведения в границах городского округа Тейково».
3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 2, осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2024 годах», утвержденной постановлением администрации г.о. Тейково от 11.11.2013 № 688, в рамках подпрограммы«Реализация мероприятий по обеспечению населения городского округа Тейково водоснабжением, водоотведением и услугами бань», в том числе из:
- субсидии, выделенной из бюджета Ивановской области бюджету города Тейковона реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры;
- средств бюджета города Тейково на благоустройство. Доля расходов средств бюджета города Тейково в финансовом обеспечении соответствующих расходных обязательств составляет не менее 5%.
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской областив сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.11.2021 года.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации городского округа Тейково Ивановской области Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                      С.А. Семенова

Приложение № 1
к постановлению администрации
 городского округа Тейково
Ивановской области
от25.11.2021№ 522
ПОРЯДОК
 расходования субсидии на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктурыв городском округе Тейково Ивановской области

 1. В целях получения субсидии из областного бюджета на реализацию мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктурыадминистрация городского округа Тейково Ивановской области заключает Соглашение с Департаментом жилищно-коммунального хозяйстваИвановской области (далее по тексту – субсидия, Соглашение).
2. Условия предоставления, порядок использования, осуществления контроля и возврата субсидии определяются Соглашением.
3. Финансовый отдел администрации г. Тейково на основании сводной бюджетной росписи бюджета города Тейково и после получения выписки из лицевого счета о доведении предельных объемов финансирования осуществляет перечисление субсидии администрации городского округа Тейково Ивановской области в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств администрации городского округа Тейково Ивановской области, соответствующих целям предоставления субсидии.
4. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация городского округа Тейково Ивановской области, получателем бюджетных средств - Муниципальное казенное учреждения городского округа Тейково «Служба заказчика».
5. Муниципальное казенное учреждения городского округа Тейково «Служба заказчика»:
- осуществляет функции заказчика-застройщика;
- составляет и утверждает смету на проведение работ (оказание услуг, закупку товара);
- осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- заключает муниципальный контракт по итогам проведенной процедуры закупки;
- осуществляет контроль исполнения муниципального контракта;
- производит приемку работ (услуг) на основании актов  выполненных работ (форма КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3) и счетов-фактур, в случае закупки товара - на основании товарно-транспортных накладных и счетов-фактур;
-  предоставляет в администрацию городского округа Тейково Ивановской области отчетность по формам, установленным Соглашением.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа Тейково
Ивановской области
от25.11.2021№ 522
ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры
в городском округе Тейково Ивановской области

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Срок реализации (год)

	1.
	Приобретение материалов для ремонта на объекте водоснабжения – водопроводной сети в г. Тейково, мкр. Красные Сосенки
	2021